
Cze-1

2408875H31501

Ventilátor Mitsubishi Lossnay
MODELY:

VL-80U5-E (typ s tahací šňůrkou)
VL-80EU5-E (typ s nástěnným spínačem)

Návod k obsluze
Pro zákazníka

Za účelem bezpečného a správného použití si pečlivě přečtěte tyto pokyny. 

Před zahájením provozu si přečtěte část 1. Bezpečnostní pokyny, protože se zde dozvíte, jak ventilátor Lossnay 
správně a bezpečně používat. 

Neinstalujte jednotku sami. (Bezpečnost a výkon jednotek nainstalovaných samotnými zákazníky není zaručena.)

Je-li napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce, jeho servisní zástupce nebo podobně kvalifikovaná osoba, 
aby nedošlo ke vzniku nebezpečí. (Pouze VL-80U5-E)
• Obraťte se na svého prodejce.

Obsah
1. Bezpečnostní pokyny ..............................2
2. Při používání jednotky .............................4
3. Vlastnosti .................................................5
4. Názvy částí ..............................................5
5. Než začnete používat jednotku Lossnay ...5
6. Ovládání ..................................................6
7. Údržba .....................................................8
8. Řešení problémů  ..................................12
9. Specifikace ............................................13
10. Poprodejní servis .................................13



Cze-2

2408875H31501

1. Bezpečnostní pokyny
Následující značky naznačují, že nedodržení níže popsaných bezpečnostních opatření může způsobit smrt nebo 
vážné zranění.

 VAROVÁNÍ Nesprávná manipulace může způsobit vážné zranění nebo smrt.

Zakázáno

Neřezejte, nepoškozujte ani jinak neupravujte napájecí kabel*1 ani jej nevhodně neohýbejte, 
netahejte za něj, nekruťte jej nebo neskládejte.
Mohli byste kabel poškodit, což může způsobit požár nebo elektrický šok.
Nevypínejte spínač ON/OFF na jednotce Lossnay, jestliže došlo k úniku plynu.
Jiskry vytvořené elektrickými kontakty by mohly způsobit exploze. Otevřete okno a místnost vyvětrej-
te.

Nerozebírejte 
jednotku

Nerozebírejte jednotku způsobem, který vyžaduje fyzické změny nebo nástroje.
Mohlo by dojít k požáru, elektrickému šoku nebo zranění.

Nevystavujte 
vodě

Chraňte jednotku před mokrem.
Mohlo by dojít k požáru nebo elektrickému šoku.

Nepoužívejte 
s mokrýma 

rukama

Nevsouvejte ani nevytahujte zástrčku*1 s mokrýma rukama.
Mohlo by dojít k elektrickému šoku.

Dodržujte 
pokyny zde 
uvedené.

Používejte při jmenovitém napětí.
Mohlo by dojít k požáru nebo elektrickému šoku.
Zkontrolujte, zda na zástrčce není žádný prach*1.
Zaprášená zástrčka může způsobit požár nebo zkrat.
Vsuňte zástrčku*1 naplno do zásuvky a ujistěte se, že není volná.
Volná zástrčka by mohla způsobit elektrický šok nebo požár.
Před prováděním údržby vždy nejprve vypněte jističe a vyjměte zástrčku*1 ze zásuvky ve zdi.
Jestliže teče proud, mohou nastat elektrický šok a popálení.
Okamžitě zastavte používání, jestliže došlo k poruše.
Pokračující používání jednotky Lossnay může způsobit kouř, požár, elektrický šok nebo zranění.
* Rychle vypněte jistič nebo vysuňte zástrčku*1 ze zásuvky ve zdi. Poté kontaktujte obchod, kde jste 
zařízení koupili, a domluvte kontrolu a opravu.
<Příklady poruch>
- Lopatky se neotáčejí, když je zařízení zapnuté.
- Jednotka vydává podivné zvuky nebo během provozu vibruje.
- Otáčení lopatek je pomalé nebo nepravidelné. (Motory vyžadují pravidelnou údržbu.)
- Cítíte, že se něco pálí.
- Montážní prvek jednotky je zkorodovaný nebo poškozený.
Ujistěte se, že je otvor pro přívod venkovního vzduchu v pozici, kde nebude sát výfukové ply-
ny nebo jiné spaliny.
Není-li přívodní vzduch čerstvý, může v místnosti dojít k vyčerpání kyslíku.



Cze-3

2408875H31501

 UPOZORNĚNÍ Nesprávná manipulace by mohla způsobit zranění nebo poškození majetku 
či vybavení domácnosti.

Zakázáno

Neumísťujte spalovací zařízení do přímé cesty vzduchu z jednotky.
Neúplné spalování může způsobit nehody.
Nepoužívejte jednotku v nadměrně horkých oblastech (40 °C nebo více), poblíž otevřeného 
ohně, v místech náchylných k olejovému kouři nebo kde by mohla přijít do styku s organickými 
rozpouštědly.
Mohlo by dojít k požáru.
Nikdy nepřipojujte jednotku ke stropu.
Jestliže jednotka spadne, může dojít ke zranění.

Nedotýkejte se

Během provozu se uvnitř jednotky točí větrák. Během provozu nestrkejte nic dovnitř jednotky.
Mohlo by dojít k úrazu.

Nepoužívejte 
ve vaně nebo 

sprše

Nepoužívejte jednotku v koupelně nebo jiném velmi vlhkém místě.
Mohlo by dojít k elektrickému šoku nebo poruše.

Dodržujte 
pokyny zde 
uvedené.

Nainstalujte vnější kryty přibalené k jednotce.
Dešťová voda plynoucí do jednotky by mohla způsobit elektrický šok, požár nebo namočení předmětů 
uvnitř v místnosti.
Jestliže pro údržbu používáte žebřík, ujistěte se, že je na rovném povrchu, na kterém nic neleží.
Pád může způsobit zranění.
Během údržby noste rukavice.
Nebudete-li nosit rukavice, můžete přijít k úrazu.
Po údržbě znovu pevně namontujte součásti.
Jestliže jednotka spadne, může dojít ke zranění.
Nikdy nevysunujte zástrčku*1 taháním za kabel. Vždy držte samotnou zástrčku.
Mohlo by to způsobit elektrický šok nebo zkrat, případně požár.
Před plánovanou delší dobou nepoužívání vždy nejprve vypněte jističe a vyjměte zástrčku*1 ze 
zásuvky ve zdi.
Jestliže to neuděláte, může dojít k elektrickému šoku kvůli zhoršené izolaci, nebo k požáru kvůli zkra-
tu.
Jestliže je vnější vzduch studený, vítr je silný, sníh nebo déšť hodně padají nebo je venku mlha 
či jemný sníh, vypněte jednotku Lossnay a nainstalujte kryty proudění vzduchu.
Voda nebo sníh by se mohly dostat do jednotky Lossnay pomocí přívodu vzduchu, což by ji poškodilo.
Při ovládání rukojetí jádra se ujistěte, že držíte obě A i B oběma rukama.
V opačném případě by mohlo dojít k poškození nebo zranění, jestliže byste ztratili rovnováhu.
Jiné než země EU:
Tento přístroj nesmí obsluhovat osoby (včetně dětí) s omezenými senzorickými či duševními 
schopnostmi nebo nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, pokud tak nečiní pod dohledem 
nebo na základě pokynů týkajících se obsluhy zařízení poskytnutým osobou, která nese odpo-
vědnost za jejich bezpečnost. Děti musí být pod dohledem, aby si s přístrojem nehrály. 
Země EU: 
Tento přístroj smí obsluhovat děti starší 8 let a osoby s omezenými senzorickými či duševními 
schopnostmi nebo nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, pokud tak činí bezpečně pod do-
hledem nebo na základě pokynů týkajících se obsluhy zařízení a chápou rizika spojená s touto 
činností. S přístrojem si nesmí hrát děti. Čištění a údržbu nesmí provádět děti bez dohledu.

*1 Platí pouze pro VL-80U5-E (Jednotka Lossnay s napájecím kabelem).



Cze-4

2408875H31501

2. Při používání jednotky
■ Když je jednotka Lossnay v provozu v 

zimě, nasává vzduch zvenčí a předává 
teplo z vnitřního vzduchu studenému 
venkovnímu vzduchu. Pokud teplota 
venkovního vzduchu klesne na -10 °C 
nebo níže, zastavte provoz a nasaďte 
kryty proudění vzduchu. (Aby se zabrá-
nilo zamrznutí nebo poškození jádra 
Lossnay a aby se snížil výskyt konden-
zace na vnější straně hlavní jednotky 
Lossnay)

■ Pokud teplota venkovního vzduchu 
klesne na -10 °C nebo níže, může do-
jít ke kondenzaci na povrchu hlavní 
jednotky nebo panelu, což však závisí 
na různých dílčích podmínkách (jako 
je vnitřní teplota a vlhkost a proudění 
vzduchu). V těchto případech setřete 
kondenzát měkkým hadříkem.

■ I při zastavení provozu může dojít ke 
kondenzaci, pokud je dosaženo teploty 
rosného bodu za podmínek, jako jsou 
příklady uvedené v následující tabulce 
(Tabulka 1). V těchto případech setřete 
kondenzát měkkým hadříkem.

Tabulka 1 
Venkovní teplota (°C) -10 -15 -20 -25

Uvnitř
Teplota (°C) 20 20 20 15
Vlhkost (%) 40 35 30 30

■ Před použitím se ujistěte, že je jednot-
ka správně namontována.

• Je jednotka Lossnay namontována na zeď?
• Tato jednotka Lossnay je navržena k montáži na zeď. 

Bude-li namontována na strop, může spadnout.
• Je na vnější zeď namontován speciální vnější kryt?

• Nenamontování vnějšího krytu může umožnit větru a 
dešti průnik do jednotky a její poškození.

■ Dodržujte následující upozornění, kdy-
koliv používáte jednotku Lossnay

• Neumísťujte do blízkosti jednotky žádné předměty.
• Tyto předměty mohou blokovat vstupy a výstupy 

vzduchu nebo mohou bránit servisu.
• Mohou také zabránit tomu, abyste dosáhli na zásuv-

ku ve zdi (u modelů s napájecím kabelem).

Minimálně 5 cm

Minimálně 10 cm

Minimálně 5 cm

Nic vpředu

Minimálně 5 cm

• Když je nějaký předmět (například knihovna nebo 
komoda) umístěn přímo pod jednotkou, nasměrujte 
žaluzii vodorovně.
• Jinak může dojít ke zkratu.
• Vzduch může foukat proti danému předmětu a způso-

bit jeho znečištění.
• Nepoužívejte přímo na jednotku aerosolové spreje 

(například proti hmyzu, laky na vlasy nebo čističe).
• Panel by se mohl zkroutit, oslabit nebo poškodit.

• Neblokujte panel.
• Mohlo by dojít ke zhoršení ventilace.

• Netahejte příčně za kabel (pouze VL-80U5-E).
• Jednotka nebude fungovat správně. 

■ Kryty proudění vzduchu
• Kryty proudění vzduchu uložte do úložného vaku.
• Při použití krytů proudění vzduchu viz bod 6. Ovlá-

dání.

• V následujících případech zastavte provoz a nain-
stalujte kryty proudění vzduchu.
• Je-li vnější vzduch studený, větry jsou silné, silně 

sněží nebo prší, je silná mlha nebo padá jemný sníh. 
(Voda nebo sníh by se mohly dostat do jednotky 
Lossnay pomocí přívodu vzduchu, což by ji poškodi-
lo.)

• Když je vám zima kvůli studenému vzduchu
(Dočasně zastavte jednotku Lossnay, později ji znovu 
zapněte.)

■ Mitsubishi doporučuje namontování 
jednotky Lossnay dále od postele.
Je-li jednotka příliš blízko postele, můžete slyšet pro-
vozní hluk nebo cítit studený vánek.

■ Do jednotky se může dostat hmyz 
menší, než jsou otvory v mřížce na 
vnějším krytu.

■ Motor a vzduchový filtr vyžadují pravi-
delnou údržbu (výměnu).
Čas výměny se liší podle frekvence použití.

■ Zúčastněte se zkušebního provozu 
provedeného prodejcem.
Od svého prodejce obdržíte vysvětlení 
o provozních postupech a o tom, jak 
výrobek správně používat, aby byla 
zajištěna bezpečnost.

Úložný vak

Kryt proudění vzduchu (RA)

Kryt proudění vzduchu (SA)

Poznámky k uložení krytů prou-
dění vzduchu a pokynů k upev-
nění/odpojení jádro Lossnay



Cze-5

2408875H31501

4. Názvy částí

3. Vlastnosti

Výfukový filtr

Filtr vnějšího vzduchu *2 Rámeček filtru

Jádro Lossnay
 (tepelný výměník)

Rukojeť jádra A 

Rukojeť jádra B 

Žaluzie Panel

Kryt proudění vzduchu (RA)

Kryt proudění vzduchu (SA)

Zástrčka 
(Pouze VL-80U5-E)

Tahací šňůrka 
(Pouze VL-80U5-E)

Ventilátor Lossnay od Mitsubishi

Provozování jednotky Lossnay
Jednotka Lossnay odvádí znečištěný vnitřní vzduch (vyfukuje jej) a přivádí čistý vzduch zvenku (přívod vzduchu).
Když přivádí vzduch, upravuje teplotu vnějšího vzduchu na pokojovou teplotu (funguje jako tepelný výměník).
* Jednotka Lossnay není klimatizace. Je to ventilátor, který převádí teplo během ventilace.
 Protože jen nevyfukuje vnitřní vzduch ven, ale rovněž přivádí čerstvý vzduch dovnitř, funguje dobře v utěsněných 

domovech.
 Protože je to tepelný výměník, poskytuje topení a chlazení za nižší cenu než ventilátory, které jen vyfukují.
 Zabudované filtry snižují množství pilu, prachu a jiných částeček vnikajících do domova skrze vnější vzduch. 

*2 Filtr vnějšího vzduchu
Do filtru mohou proniknout malé částice a 
brouci. Pokud vás obtěžuje vnikání hmyzu, 
doporučujeme použít volitelný filtr (P-80HF-E). 
(Snižuje množství hmyzu, který se může dostat 
dovnitř.)

5. Než začnete používat jednotku Lossnay
Příprava k zapnutí
1. Na rozvodné skříni zapněte jistič.

Jistič

2. Vsuňte zástrčku do zásuvky ve zdi. 
   (Pouze VL-80U5-E)

Zástrčka



Cze-6

2408875H31501

Poznámka
• Před použitím výrobku se ujistěte, že jste odstranili 

oba kryty proudění vzduchu. (V opačném případě 
může dojít k zamezení výstupu vzduchu nebo ke 
zvýšení hlučnosti.)

• V následujících případech zastavte provoz, otevře-
te panel a nasaďte kryty proudění vzduchu.
• Je-li vnější vzduch studený, větry jsou silné, silně 

sněží nebo prší, je silná mlha nebo padá jemný sníh. 
(Voda nebo sníh by se mohly dostat do jednotky 
Lossnay pomocí přívodu vzduchu, což by ji poškodi-
lo.)

• Když je vám zima kvůli studenému vzduchu
• Pokud kryty proudění vzduchu nepoužíváte, vložte je 

do přiloženého úložného vaku a pečlivě je skladujte.
• S kryty proudění vzduchu zacházejte opatrně a ne-

upouštějte je na zem, protože mohou snadno prask-
nout.

• Pokud dojde k poškození nebo ztrátě krytů průtoku 
vzduchu, zakupte následující servisní díly.

 Servisní číslo dílu: 
Kryt proudění vzduchu (SA)…W36014836
Kryt proudění vzduchu (RA)…W36014835

Jak nasadit kryty proudění vzduchu
1) Zkontrolujte, zda je žaluzie zavřená, zahákněte 

prsty za obě strany panelu a vytáhněte jej nahoru. 
(Pokud je žaluzie otevřená, může dojít k poškození 
panelu.)

2) Nainstalujte kryty proudění vzduchu.

Poznámka
• Neotvírejte žaluzii ve stavu, kdy jsou nainstalová-

ny kryty proudění vzduchu.

Panel

Panel

ŽaluzieŽaluzie

Kryt proudění vzduchu (RA)Kryt proudění vzdu-
chu (SA)

6. Ovládání
3) Zkontrolujte, zda je žaluzie zavřená, a zavřete 

panel. (Pokud je žaluzie otevřená, může dojít k 
poškození panelu.)

Poznámka
• Při zavírání panelu zkontrolujte, zda je výstu-

pek na rameni v poloze znázorněné na obrázku 
a. Pokud výstupek na rameni vyčnívá z hlavní 
jednotky, jak je znázorněno na obrázku b, tlačte 
panel ve směru označeném šipkou, dokud neu-
slyšíte cvaknutí. (Zavírání panelu, když výstupek 
na rameni vyčnívá z hlavní jednotky, může panel 
poškodit.)

 Varování
• Před prováděním údržby vždy nejprve vypněte 

jističe nebo, v případě jednotky VL-80U5-E, vyjměte 
zástrčku ze zásuvky ve zdi.
• Jestliže teče proud, mohou nastat elektrický šok a 

popálení.

 Upozornění 
• Během údržby noste rukavice.

• Nebudete-li nosit rukavice, můžete přijít k úrazu.
• Pokud používáte žebřík, ujistěte se, že je na rov-

ném povrchu, na kterém nic neleží.
• Pád může způsobit zranění.

Pro VL-80U5-E
Přepínání provozních režimů (tok vzduchu)
Zatažením za šňůrku můžete přepínat mezi režimy VY-
SOKÝ, NÍZKÝ nebo Vypnuto.

Panel

a b

Rameno

Výstupek

Rameno

Výstupek Hlavní jednotka Rameno

Rameno

Hlavní jednotka

Režim vysoký
(Provozní kontrolka se rozsvítí.)

Vypnuto
(Provozní kont-
rolka zhasne.)

Režim nízký



Cze-7

2408875H31501

Pro VL-80EU5-E
Používání ovládacích spínačů.

* Spínače zobrazené nahoře jsou jen příklady. Provozní 
prvky a kontrolky se mohou lišit podle nainstalovaných 
spínačů.

Pokud na vás fouká studený vzduch
Pokud na vás přímo fouká studený vzduch, otočte ža-
luzii směrem k sobě, abyste tak změnili směr proudění 
vzduchu ze svislého na vodorovný. (Pohyb proveďte 
ručně.)

Vypínač 
(Zapnuto-
-Vypnuto)

Spínač proudění vzduchu 
(vysoký nebo nízký 
výkon ventilátoru)

Žaluzie
Žaluzie

Žaluzie

Směr vzdu-
chu 
(vodorovně)

Směr vzduchu (svisle)



Cze-8

2408875H31501

7.1.3 Vyjměte jádro Lossnay.
Držte oběma rukama rukojeti jádra A a B Lossnay a 
zatlačte na část 1 horního háčku rukojetí jádra A a B, 
abyste vyndali jádro ze záchytného otvoru. Poté držte 
rukojeti jádra A a B a tahem ve směru 2 vyjměte jádro 
Lossnay.

Podrobné informace naleznete ve videu dostup-
ném zde.
https://www.youtube.com/@mitsubishielectricnakatsug585

 Upozornění 
• Při ovládání rukojetí jádra se ujistěte, že držíte obě 

A i B oběma rukama.
• V opačném případě by mohlo dojít k poškození nebo 

zranění, jestliže byste ztratili rovnováhu.

② ②
①①

Rukojeť jádra A Rukojeť jádra B

Jádro Lossnay

STISK-
NOUT

STISK-
NOUT

Otvor záchytu

Horní háček

Jádro 
Lossnay

Rukojeť jádra A Rukojeť jádra B

Chcete-li maximalizovat životnost jednotky Lossnay, 
očistěte všechny nahromaděné nečistoty a prach na 
filtru odpadního vzduchu a filtru vnějšího vzduchu ales-
poň jednou za půl roku.

 Varování
• Před prováděním údržby vždy nejprve vypněte 

jističe nebo, v případě jednotky VL-80U5-E, vyjměte 
zástrčku ze zásuvky ve zdi.
• Jestliže teče proud, mohou nastat elektrický šok a 

popálení.

 Upozornění 
• Během údržby noste rukavice.

• Nebudete-li nosit rukavice, můžete přijít k úrazu.
• Pokud používáte žebřík, ujistěte se, že je na rov-

ném povrchu, na kterém nic neleží.
• Pád může způsobit zranění.

• Dávejte pozor, abyste nezasunuli prsty hluboko do 
části, ve které zaháknete prsty do rukojetí jádra A 
a B.
• Může dojít k zachycení prstů a následnému poranění.

7.1  Vyjmutí a čištění filtrů a jádra 
Lossnay

7.1.1 Vypněte napájení
1) Vypněte jednotku Lossnay.
2) Vždy nejprve vypněte jističe nebo, v případě jednotky 

VL-80U5-E, vyjměte zástrčku ze zásuvky ve zdi.

7.1.2 Otevřete panel.
Zkontrolujte, zda je žaluzie zavřená, zahákněte prsty 
za obě strany panelu a vytáhněte jej nahoru. (Pokud je 
žaluzie otevřená, může dojít k poškození panelu.)
Pevně jej otevřete zcela naplno.

OFF

Jistič Zástrčka

Panel

Panel

ŽaluzieŽaluzie

7. Údržba



Cze-9

2408875H31501

7.1.4 Vyjměte filtr vnějšího vzduchu.
1) Stiskněte úchyty na rámu filtru, vytáhněte filtr směrem 

k sobě a vyjměte rám filtru z hlavní jednotky.
2) Vyjměte filtr vnějšího vzduchu z rámu filtru.

7.1.5 Čištění
Čištění filtru vnějšího vzduchu
Prach odstraňte vysavačem.

Pokud je filtr silně znečištěný, stlačte jej a umyjte ve 
studené nebo teplé vodě (40 °C nebo méně) a poté jej 
vysušte na vzduchu.

Filtr vnějšího 
vzduchu

Rámeček filtru

Úchyt

Vysavač

Filtr vnějšího vzduchu
Kartáč

Poznámka
• Neumývejte filtr, jak je uvedeno níže, jinak může 

dojít k jeho narušení.
• Neumývejte filtr horkou vodou.
• Neumývejte filtr třením nebo drhnutím.
• Filtr nemačkejte ani neždímejte.

Výměna:
Filtr je spotřební materiál. 
Doporučujeme vyměnit filtr za náhradní filtr (P-80F-E) 
po jeho čtyřnásobném vyprání.

Čištění filtru odpadního vzduchu
K odstranění prachu použijte vysavač.

Poznámka
• Netlačte do povrchu filtru odpadního vzduchu 

pomocí drátů, šroubováků nebo tvrdého nástavce 
vysavače. (Mohlo by to poškodit filtr.)

Čištění jádra Lossnay
Čistěte jádro Lossnay alespoň jednou za rok.
K odstranění povrchového prachu použijte vysavač.
• Vysajte povrch jemně za pomoci hubicového nástavce 

vysavače.

Poznámka
• Nevystavujte jádro Lossnay vodě, chemikáliím 

nebo volatilním roztokům.
• Nevystavujte jádro Lossnay poblíž otevřeného 

ohně.
• Netlačte do povrchu pomocí drátů, šroubováků 

nebo tvrdého nástavce vysavače.

Vysavač

Výfukový filtr

Kartáč

Kartáč

Vysavač

Jádro Lossnay



Cze-10

2408875H31501

7.1.6  Zpětná montáž a kontrola po údržbě
Namontujte filtr a jádro Lossnay za pomoci postupu 
opačného k postupu demontáže.

Podrobné informace naleznete ve videu dostup-
ném zde.
https://www.youtube.com/@mitsubishielectricnakatsug585

 Upozornění
• Po údržbě znovu pevně namontujte součásti.

• Jestliže jednotka spadne, může dojít ke zranění.

1) Namontujte filtr vnějšího vzduchu. (Viz strana 4. 
Názvy částí.)

Vložte filtr vnějšího vzduchu do rámečku filtru a na-
montujte jej do hlavní jednotky. (Neprohazujte horní a 
spodní část.)

Filtr vnějšího 
vzduchu

Rámeček filtru
Úchyt

Rámeček filtru

2) Namontujte jádro Lossnay.
(1)  Držte oběma rukama rukojeti jádra A a B Lossnay 

a zatlačte jádro Lossnay do hlavní jednotky.

(2)   Zahákněte spodní háčky rukojetí jádra A a B za 
záchyt (1) a poté zahákněte horní háčky do zá-
chytných otvorů (2), jak je znázorněno na obráz-
ku níže.

 Upozornění 
• Držte rukojeť jádra oběma rukama.

• V opačném případě by mohlo dojít k poškození 
nebo zranění, jestliže byste ztratili rovnováhu.

Rukojeť jádra A Rukojeť jádra B

Jádro 
Lossnay

Hlavní jednotka

2 2

1 1 

Otvor záchytu

Horní háček

Záchyt

Spodní háček



Cze-11

2408875H31501

Poznámka
• Po montáži zkontrolujte, zda spodní háčky zapa-

dají do záchytu.
• V opačném případě může dojít ke snížení výkonu.

3) Zkontrolujte, zda je žaluzie zavřená, a zavřete 
panel. (Pokud je žaluzie otevřená, může dojít k 
poškození panelu.)
Otočením zavřete panel tak, dokud nezacvakne.

Poznámka
• Při zavírání panelu zkontrolujte, zda je výstu-

pek na rameni v poloze znázorněné na obrázku 
a. Pokud výstupek na rameni vyčnívá z hlavní 
jednotky, jak je znázorněno na obrázku b, tlačte 
panel ve směru označeném šipkou, dokud neu-
slyšíte cvaknutí. (Zavírání panelu, když výstupek 
na rameni vyčnívá z hlavní jednotky, může panel 
poškodit.)

4) Zapněte jistič nebo, v případě jednotky 
 VL-80U5-E, zasuňte zástrčku do zásuvky ve zdi.
5) Zapněte přívod napájení.
6) Po opětovné montáži zkontrolujte následující.

• Jsou filtry a panel pevně namontované?
• Vydává jednotka nějaké divné zvuky?
• Fouká jednotka vzduch? (Ujistěte se, že během kon-

troly jednotka běží. Před zahájením provozu zkontro-
lujte, zda není nainstalován žádný z krytů proudění 
vzduchu.)

Jádro Lossnay

Rukojeť jádra A

Rukojeť jádra B

Horní háček Otvor záchytu

Záchyt Spodní háček

a b

Rameno

Výstupek

Rameno

Výstupek Hlavní jednotka Rameno

Rameno

Hlavní jednotka

Čištění panelu/hlavní jednotky
Jsou-li panel nebo hlavní jednotka špinavé, otřete je 
za pomoci dobře vyždímaného hadříku namočeného 
předtím do neutrálního čistidla a vlažné vody (40 °C 
nebo méně), poté jej otřete pomocí čistého hadříku a 
odstraňte stopy čistidla.

Poznámka
• Použití jakýchkoliv z následujících čistidel může 

způsobit pokroucení, oslabení nebo změnu barvy 
součástí jednotky Lossnay.
• Ředidlo na barvy, alkohol, benzen, benzín, kerosin, 

aerosol, sprej, alkalická čistidla, chemické utěrky 
nebo čistidla obsahující abraziva

• Očistěte zástrčku od prachu. (Pouze VL-80U5-E)



Cze-12

2408875H31501

8. Řešení problémů 
Nastane-li nějaký z následujících problémů, prohlédněte jednotku. Není-li problém na seznamu níže, nebo přetrvá-
vá-li i po kontrole, vypněte jistič na rozvodné skříni nebo, v případě jednotky VL-80U5-E, vysuňte zástrčku ze zásuv-
ky ve zdi, a poté se obraťte na svého prodejce.

Model Problém Příčina Zkontrolujte následující Strana

VL-80U5-E
VL-80EU5-E

Jednotka nefunguje. Do hlavní jednotky nejde napá-
jení.

Zkontrolujte zástrčku. (Pouze VL-80U5-E)
Zkontrolujte, zda nebyl sepnutý jistič.
Zkontrolujte, zda nedošlo k výpadku 
proudu.

6

Jednotka je hlasitější.
Jednotka je hlučná.

Panel nebo filtr vnějšího vzduchu 
nejsou správně připojeny. Znovu připojte panel či filtr. 10, 11

Filtr vnějšího vzduchu nebo výfu-
kový filtr jsou ucpané. Očistěte filtr. 9

Z jednotky jde méně vzdu-
chu než předtím.

Filtr vnějšího vzduchu nebo výfu-
kový filtr jsou ucpané. Očistěte filtr. 9

Přiváděný vzduch je 
studený.

Teplota vnějšího vzduchu po-
klesla.

Dočasně vypněte jednotku a nainstalujte 
kryty proudění vzduchu podle situace. 4, 7

Z jednotky nejde žádný 
vzduch.
Z jednotky jde jen málo 
vzduchu.

Jednotka Lossnay je tepelně výměníkový ventilátor, takže objem vzduchu je 
menší než u běžného ventilátoru. To je normální. —

Jsou nainstalovány kryty proudě-
ní vzduchu? Sejměte oba kryty proudění vzduchu. 7

Jednotka je hlasitá. Jsou nainstalovány kryty proudě-
ní vzduchu? Sejměte oba kryty proudění vzduchu. 7

Panel se nezavře.

Jádro Lossnay nebo filtr vnějšího 
vzduchu nejsou správně namon-
tované. (Součást je mimo svou 
pozici nebo vložena obráceně.)

Namontujte součást správně. 10, 11

VL-80EU5-E Provoz neodpovídá ná-
stěnnému spínači. Zapojení kabelů je špatné. Obraťte se na svého prodejce. —



Cze-13

2408875H31501

Informace o službách poprodejního servisu poskytovaných pro tento výrobek Lossnay vám poskytne prodejce.

Pokud jsou slyšet neobvyklé zvuky, není vyfukován žádný vzduch nebo dojde-li k jiným potížím, vypněte napájení a 
obraťte se na prodejce. Ceny kontrolních a opravárenských prací zjistíte u prodejce.

■ Doba uchovávání funkčních dílů pro opravy
Funkční opravárenské díly si ponecháme po dobu 6 let od ukončení výroby výrobku.
Funkčním dílem pro opravu se rozumí díl, který je nezbytný pro zachování funkce výrobku.

■ Doporučená kontrola a údržba
Po několika letech používání se mohou vyskytnout následující příznaky. Doporučujeme, aby kontrolu a údržbu 
prováděl odborník.
• Vnikání prachu v důsledku poškození filtrů
• Abnormální hluk nebo vibrace způsobené koncem životnosti motoru
• Únik vzduchu v důsledku konce životnosti tepelného výměníku
• Zlomené výstupky na žaluzii nebo panelu v důsledku stárnutí plastu
• Poškození krytu proudění vzduchu v důsledku opotřebení

Následující položky jsou spotřebním materiálem:
• Filtr vnějšího vzduchu
• Výfukový filtr
• Motor
• Tepelný výměník
• Panel a žaluzie
• Kryt proudění vzduchu (SA)
• Kryt proudění vzduchu (RA)

■  Náklady na opravu zahrnují technický poplatek, náklady na náhradní díly (a poplatky za služební cestu) 
atd.

10. Poprodejní servis

9. Specifikace

Model Napájecí napětí 
(V)

Frekvence 
(Hz) Výřez Příkon 

(W)
Objem vzduchu 

(m3/h)
Efektivita teplotní 

výměny (%)
Hluk 
(dB)

Hmotnost 
(kg)

VL-80U5-E
VL-80EU5-E

220 50
VYSOKÝ 27 78 63 36,5

8,8

NÍZKÝ 14 45 70 24

230 50
VYSOKÝ 28 80 62 37

NÍZKÝ 15,5 49 70 26

240 50
VYSOKÝ 30 81 62 38

NÍZKÝ 17 54 67 28

220 60
VYSOKÝ 34 83 62 38

NÍZKÝ 17,5 46 70 25
* Hodnoty hluku mohou být vyšší než ty, které jsou uvedeny, záleží na struktuře místnosti.

Aug. 2024

Vyrobeno společností: 

TOKYO BLDG. 2-7-3, MARUNOUCHI, CHIYODA-KU, TOKYO, 100-8310 JAPONSKO












	875H31501_cs
	874HK5204

